AKT
0 pe3yrnbTaTax KOHTPoNA 3a cobnogeHnem OO0 «YepHcKas TensioBas KOMMaHWs»
YC/OBWIA KOHLECCUOHHOIO cornawleHns ot 30.12.2016 .

B cooTBeTcTBUN CO CT. 9 PefepanbHOro 3akoHa ot 21.07.2005r Nell5-®3 «O
KOHLUECCMOHHBLIX  COrfalleHnax», B LUensx  Haanexawlero  MCNoJHeHus
KOHL,ECCOHEPOM  YCNOBWIA  KOHLECCMOHHOIO  COr/atleHns,  YrnoJIHOMOYeHHas
KOHUEHAEHTOM - AAMUHUCTpauMend MyHUUMNaIbHOro 06pa3oBaHUs YepHCKUI
painoH paboyas rpynna OCyLLeCcTBUIa MPOBEPKY KOHLIECCMOHHOIO COrnalleHns B
yacT  BbINoNHeHMa OOO  «YepHckad  Tennosasd  KOMMaHua»  (ganee
KoHueccroHep) MeponpuaThii M0 CO3A4aHMI0, PEKOHCTPYKUMKM (MOAepHM3aLmm)
MmyLecTea B coctaBe O6bekTa KOHLECCMOHHOTO CornatleHus.

MpoBepKa nposogmnack ¢ 25.12.2017 .
[MpoBepsieMbI NeproA; No COCTOAHMIO Ha 25.12.2017 T.
UneHamun paboyelt rpynnbl OCYLLECTBEHbI CieAyHoLLe MEPONPUATIN:
1 TpowussefaeH BU3yasibHbIA OCMOTP 00beKTa KOHLECCUOHHOIO COratleHus.

2.  PaccMOTpeHbl  [JOKYMEHTbl,  OTHOCAWMECA K  OCYLLECTB/IEHUIO

KOHLECCMOHEPOM  [eATEeNIbHOCTN,  MPeAyCMOTPEHHON  KOHLECCUOHHbLIM
CornatLeHueMm.
B xoze npoBepKu yCTaHOB/EHO:

KoHLeccuoHep BbINOMHUA cneayowme paboTel B OTHOWeHUM OOBLEKTOB
KOHLIeCCMOHHOIo cornalleHus:

O6bem/
HaumeHoBaHUe KONN4yecTBO CtonmocTb( BT. 4.
Ne n/n HanmeHoBaHMue pa6boT En. n3m.
06bekTa BbIMNO/THEHHbI HAC(
X paboT

Meponpuatus MO pn YepHb UepHcKoro palioHa TynbCKOn o6nacTtu

CTponTenbCcTBO 60YHO-
MOAYNbHOW KOTENbHOM

Bno4yHo- MOUWHOCTbIO 11,0 MBT B
MOAYNbHasA p.n. YepHb C
1 KOTeNlbHan nocnefywu MM BbIBOLOM NCTOYHUK 1 54 063 525,80
(BMK M3 aKcnnyartauum
"LleHTpanbHan") KOTEeNbHbIX «LIPE» 1

«LleHTpanbHas, B TOM
yucne:



1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

3.1.

3.2

4.1.

4.2.

CTponTenbHo-
MOHTaXHble paboThbl

[MpoeKTHO-
n3blcKaTenbckne paboThl

CTpouTenbLCTBO
Tpy6onpoBoga gns
nepeknoYeHmns KM B
notpebutenei LBYXTPY6HOM 0,2306
KoTenbHon "LLPB" K ncyncneHnmn
BEMK "LeHTpanbHas", B
TOM yucne

CeTb
oTonneHus

CTponTenbHo-
MOHTaXHble paboTbl

[MpoeKTHO-
n3blCKaTeNbCKne paboTbl

CTpouTenbCTBO
Tpy6onposoaos KM B
oTonneHus B p.n. YepHb LBYXTpYy6HOM 0,03
MeTOLOM NpoKona nog ncyncneHnm
Tpaccoin M-2

CeTb
oTonneHus

CTpounTenbHO-
MOHTaXHble paboThbl

[MpoeKTHO-
n3bicKaTeNnbCckne paboTbl

PekoHCcTpyKLMA
TpybonpoBojOB ceTel
CeTb oTONNeHnsa c
0TONNEHUS yBennyeHunem/
YyMeHbL EeHNEM
AnameTpa, B TOM yucne

KM B
ABYXTPYGO6HOM 0,6708
ncuucneHnn

CTponTenbHO-
MOHTaXHble paboThl

[MpoeKkTHO-
n3bliCcKaTeNnbCckne paboThbl

YcTaHoBKa W HacTpoiika
KWUTInA,
ancneTyepusaymns
KOTenbHOM Megyunnuuia

UCTOYHUK 1

Meponpuatus MO CeBepHoe YepHCKOro paiioHa Tynbckoi o6nactu

Meponpuatna MO CesepHoe pn cT. CKypaToBO

51 509 989,10

2 459 804,42

4 232 255,09

3687 745,00

527 804,10

3680 475,24

3205 725,00

460 188,12

8 455 770,51

6 376 707,00

2 018 159,26

1 MO 859,56



6.1.

6.2.

6.3.

7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

9.1

CTpounTenbCcTBO 60UYHO-
MOAYNbHOW KOTENbHOM
MOUWHOCTbIO 3,72 MBT
ons obecneyeHUs HYX[

BnoyHo-
HaceneHnsa B OTONNEHUN
MOAynbHas
n IBC c nocnegyouwum
KoTenbHas
. BbIBOLOM M3
(BMK . aKcnayartalmm
CkypaTtoBo") yaray .
CyllecTBytoLen

KOTEeNbHOW CT.
CKypaToBO, B TOM
yucne:

CTpounTenbHO-
MOHTaXHble paboTbl

MpoekTHO-
n3bicKkaTenbckue paboThl
Meponpuatue
cBA3aHHOE C
Tex.npucoegnuHeHnem

CTpouTenbCTBO HOBbIX
CeTb y4yacTKOB ceTell
oTonNneHuns, otonneHns n FBC ot
cetb 'BC BMK c1. CKypaTtoBo g0
YT-25, B TOM yucne

CTponTenbHO-
MOHTaXHble paboThbl

[MpoekTHO-
n3blCKaTeNnbCckne paboThbl
PekoHCTpyKLMA ceTel
oTonneHuns n rBC B p.n
cT. CKypaToBO B CBA3U C
ncyepnaHvem
aKcnnyaTtauMoHHOTO
pecypca
Tpy60npoBOAOB, B TOM
yncne C yMeHbl eHNeM
AnameTpa, B TOM yucne

CeTb
oTonneHus

CTpouTenbHoO-
MOHTaXHble paboThbl

[MpoekTHO-
n3blCKaTeNbCckne paboThbl

NCTOYHUK 1 27 334 025,26

24 564 285,00

1428 472,38

npucoeinHeHune 1 1263 590,27

KM B

LBYXTPY6HOM 0,063 1453 708,94
ncuuncneHnn

908 524,00

529 500,03

KM B

ABYXTPYO6HOM 3,4504 35 466 490,54
UcYUCNeHnN

31 337 891,00

4 000 667,34

Meponpuatua MO CeBepHoe 4. [MTonoBka 2-4

MofepHuN3aLus cucTemsl
TennocHa6XxeHus oT
CeTb KoTenbHOW f. MonoBkKa
oTonneHus 2-1 YepHCcKOro palioHa
TynbcKoW o6nactu, B
TOM 4ucne:

Oucnetyepnsaums
MCTOYHMKA B 4. MonoBKa
2-9

NCTOYHUK 1 3500 625,83

NCTOYHUK 1 404769,31



3aMeHa BbllejlWero us
cTposa KoTna Nuwma-80
9.2 Ha Nwma-80 (mnu KoTen
aHanor) B KOTenbHON 4.
MonoBka 2- 1

PeXnMHO-HanagouHble
MCNbiTaHUA KOTNa B
9.3 . KoTen
KOTenbHOW 4. MonoBKa
2-1
CTponTenbCTBO CeTel
oTonneHus ot

KM B

9.4. ABYXTPYOHOM

KoTeNnbHOM 4. MonoBka
2-9
CTponTenbHO-
MOHTaXHble paboTbl

NncHncneHnn

9.4.1.

[MpoeKTHO-
n3blcKaTeNnbCckne paboThbl

9.4.2.

Meponpuatuga MO Jlunuuykoe Ye sHcKoro paiioHa TynbCckoii o6nactu

MopgepHun3aunsa cMcTeMbl
TennocHab>eHus oT
CeTb KOTENbHOM C.
11 NCTOYHUK
oTonneHus ApxaHrenbckoe
YepHCKOTo paiioHa

Tynbckoin obnactu, B

3amMeHa KoTna Xonep-
100 Ha aHanor B CBA3N C
11,1 BbIXOLOM U3 CTPOA B NCTOYHUK
KOTeNbHOI C.
ApXxaHrenbckoe

PeXWMHO-HanagouHble
MCNbITAHWA KOT/IOB
nocne MoHTaxa
11,2 obopyaoBaHus B Koten
KOTeNnbHOW C.

ApxaHrenbckoe

Hanapka
rMapaBanyeckoro
11,3 . NCTOYHUK
peXunma oT KOTEe/IbHOW B

Cc. ApxaHrenbckoe

YcTaHOBKa 1 HacTpolika
KM n A,
11,4 aucneTtyepmnsaums KoTen
KOTEeNbHOW C.
ApxaHrenbckoe

Meponpuatuas MO TypreHeBckoe YepHCKOro painoHa TynbCcKoi obnactu

MopgepHM3auna cMcTeMbl
TennocHabXxeHus oT
KOTEeNbHOM n.
CeTb N,
12 CKypaToBCKMI MCTOYHUK
oTonneHus .
UepHCKOTO paiioHa
TynbCcKOW o6nactu, B
TOM 4ucne:
OucneTyepusaymns

121 MCTOYHMKaA B M. UCTOYHUK
CKypaToBCKUIA

0,347

69 217,12

75 000,00

2 951 639,40

2 315 364,00

617 500,15

941 859,15

106 985,32

71 196,71

50 833,43

712 843,69

614 435,17

404 769,31



HacTpolika
[« ecteyrowmnx KM un
12.2 ytiecTeylommx ¥ MCTOUHMK 1 158 832,44
A B KOTenbHOW n.

CKypaTOBCKMUIA

Hanapgka
rMapaBanyeckoro
pexumMma OT KOTeNIbHON B
n. CKypaToBCKuUii

12.3 UCTOYHUK 1 50 833,42

O6wune meponpusaTna no MO YepHcknii painoH TynbCKon obnacTtu
YcTaHOBKa
LeHTpanbHOro
AVNCNEeTYEPCKOro NyHKTa
(MOHTaXHble paboThbl
+o06opyaoBaHue
LeHTpanbHOTO
AncneTyepcKoro
NyHKTa)

13 680 000,00

MnToro 141 534 031,00

3akntoyeHne paboueil rpynnbl: B paMKaxX BbIMOMHEHUS MepOnpUATUiA Mo

CO3[aHUNI0, PEKOHCTPYKUMM (MOAEpHU3aLIMM) MMylllecTBa B cocTaBe O6beKTa
KOHLIECCMOHHOTO COralleHns padoThbl BbIMOMHEHbI B NMOMHOM 06beMe

Mognucy uneHoB paboyein rpynmnbi:

I".E. OpnoBa
Ky3HeLoB
[.A. 3popoBa

</ 0O.B. CtenyLwknHa



