Акт

о результатах контроля за соблюдением ООО «Чернская тепловая компания» условий концессионного соглашения от 30.12.2016 г.

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 21.07.2005г №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», В целях надлежащего концессионером условий концессионного соглашения, уполномоченная концендентом - Администрацией муниципального образования Чернский район рабочая группа осуществила проверку концессионного соглашения в выполнения 000 «Чернская части тепловая компания» Концессионер) мероприятий по созданию, реконструкции (модернизации) имущества в составе Объекта Концессионного соглашения.

Проверка проводилась с 25.12.2017.

Проверяемый период: по состоянию на 25.12.2017 г.

Членами рабочей группы осуществлены следующие мероприятии:

- 1. Произведен визуальный осмотр объекта концессионного соглашения.
- 2. Рассмотрены документы, относящиеся к осуществлению концессионером деятельности, предусмотренной концессионным соглашением.

В ходе проверки установлено:

Концессионер выполнил следующие работы в отношении Объектов Концессионного соглашения:

№ п/п	Наименование объекта	Наименование работ	Ед. изм.	Объем/ количество выполненны х работ	Стоимость (в т. ч. НДС (
	Мерс	оприятия МО рп Чернь Чер	нского района Т	ульской области	
1	Блочно- модульная котельная (БМК "Центральная")	Строительство блочномодульной котельной мощностью 11,0 МВт в р.п. Чернь с последующим выводом из эксплуатации котельных «ЦРБ» и «Центральная, в том числе:	источник	1	54 063 525,80

1.1.		Строительно- монтажные работы			51 509 989,10
1.2.		Проектно- изыскательские работы			2 459 804,42
2	Сеть отопления	Строительство трубопровода для переключения потребителей котельной "ЦРБ" к БМК "Центральная", в том числе	км в двухтрубном исчислении	0,2306	4 232 255,09
2.1.		Строительно- монтажные работы			3 687 745,00
2.2.		Проектно- изыскательские работы			527 804,10
3	Сеть отопления	Строительство трубопроводов отопления в р.п. Чернь методом прокола под трассой М-2	км в двухтрубном исчислении	0,03	3 680 475,24
3.1.		Строительно- монтажные работы			3 205 725,00
3.2.		Проектно- изыскательские работы			460 188,12
4	Сеть отопления	Реконструкция трубопроводов сетей отопления с увеличением/ уменьшением диаметра, в том числе	км в двухтрубном исчислении	0,6708	8 455 770,51
4.1.		Строительно- монтажные работы			6 376 707,00
4.2.		Проектно- изыскательские работы			2 018 159,26
5		Установка и настройка КИПиА, диспетчеризация котельной Педучилища	источник	- 1	1 110 859,56
	Мер	оприятия МО Северное Чер	онского района Ту	льской области	
		Мероприятия МО Сев	верное рп ст. Скур	атово	

6	Блочно- модульная котельная (БМК "ст. Скуратово")	Строительство блочномодульной котельной мощностью 3,72 МВт для обеспечения нужд населения в отоплении и ГВС с последующим выводом из эксплуатации существующей котельной ст. Скуратово, в том числе:	источник	1	27 334 025,26			
6.1.		Строительно- монтажные работы			24 564 285,00			
6.2.		Проектно- изыскательские работы			1 428 472,38			
6.3.		Мероприятие связанное с тех.присоединением	присоединение	1	1 263 590,27			
7	Сеть отопления, сеть ГВС	Строительство новых участков сетей отопления и ГВС от БМК ст. Скуратово до УТ-25, в том числе	км в двухтрубном исчислении	- 0,063	1 453 708,94			
7.1.		Строительно- монтажные работы			908 524,00			
7.2.		Проектно- изыскательские работы		de	529 500,03			
8	Сеть отопления	Реконструкция сетей отопления и ГВС в р.п ст. Скуратово в связи с исчерпанием эксплуатационного ресурса трубопроводов, в том числе с уменьшением диаметра, в том числе	км в двухтрубном исчислении	3,4504	35 466 490,54			
8.1.		Строительно- монтажные работы			31 337 891,00			
8.2.		Проектно- изыскательские работы			4 000 667,34			
	Мероприятия МО Северное д. Поповка 2-я							
9	Сеть отопления	Модернизация системы теплоснабжения от котельной д. Поповка 2-я Чернского района Тульской области, в том числе:	источник	1	3 500 625,83			
9.1		Диспетчеризация источника в д. Поповка 2-я	источник	1	404769,31			

9.2		Замена вышедшего из строя котла Ишма-80 на Ишма-80 (или аналог) в котельной д. Поповка 2- я	котел	1	69 217,12
9.3		Режимно-наладочные испытания котла в котельной д. Поповка 2-я	котел	1	75 000,00
9.4.		Строительство сетей отопления от котельной д. Поповка 2-я	км в двухтрубном исчислении	0,347	2 951 639,40
9.4.1.		Строительно- монтажные работы			2 315 364,00
9.4.2.		Проектно- изыскательские работы			617 500,15
	Mepo	приятия МО Липицкое Че	рнского района Т	ульской област	И
11	Сеть отопления	Модернизация системы теплоснабжения от котельной с. Архангельское Чернского района Тульской области, в	источник	1	941 859,15
11,1		Замена котла Хопер- 100 на аналог в связи с выходом из строя в котельной с. Архангельское	источник	1	106 985,32
11,2		Режимно-наладочные испытания котлов после монтажа оборудования в котельной с. Архангельское	котел	1	71 196,71
11,3		Наладка гидравлического режима от котельной в с. Архангельское	источник	1	50 833,43
11,4		Установка и настройка КИП и А, диспетчеризация котельной с. Архангельское	котел	1	712 843,69
	Мерог	приятия МО Тургеневское Ч	Іернского района	Тульской област	'N
12	Сеть отопления	Модернизация системы теплоснабжения от котельной п. Скуратовский Чернского района Тульской области, в том числе:	источник	1	614 435,17
12.1		Диспетчеризация источника в п. Скуратовский	источник	1	404 769,31

12.2	Настройка существующих КИП и А в котельной п. Скуратовский	источник	1	158 832,44		
12.3	Наладка гидравлического режима от котельной в п. Скуратовский	источник	1	50 833,42		
	Общие мероприятия по МО Чернский район Тульской области					
13	Установка центрального диспетчерского пункта (монтажные работы +оборудование центрального диспетчерского пункта)			680 000,00		
	Итого			141 534 031,00		

Заключение рабочей группы: в рамках выполнения мероприятий по созданию, реконструкции (модернизации) имущества в составе Объекта Концессионного соглашения работы выполнены в полном объеме

Подписи членов рабочей группы:

Г.Е. Орлова

А.С. Кузнецов

Н.А. Здорова

им О.В. Степушкина